
Presidenza del Consiglio dei Ministri 
                          Il Ministro per lo Sport e i Giovani 

 

 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modificazioni, recante disciplina 

 
 
VISTO i a del 

modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO -legge 18 maggio 2006, n.181, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 17 luglio 200
Consiglio dei Ministri delle competenze in materia di sport; 
 

 
VISTO 
costituito in Ente morale; 
 
VISTO ma 3, del decreto legislativo 29 maggio 2017, n. 98, pubblicato nella 

gestione dei dati di circolazione e di proprietà di autoveicoli, motoveicoli e rimorchi, finalizzata 

iare, umane e strumentali disponibili a 
legislazione vigente, dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 settembre 1950, n. 881 e successive 
modificazioni ed integrazioni, con il quale è stato approvato  
 
VISTO  

 
vigilante, su proposta degli organi  



Presidenza del Consiglio dei Ministri 
                          Il Ministro per lo Sport e i Giovani 

 

 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2022 registrato 
dalla Corte dei Conti in data 6 dicembre 2022 al n. 3084, con il quale è stato conferito al dott. 

po del Dipartimento per lo sport; 
 
VISTO il decreto del 31 agosto 2022 con il quale il Sottosegretario di Stato con delega allo 
sport ha nominato, al fine di ripristinare un ordinato funzionamento del Sodalizio, il Geom. 
Giulio Pes di San Vittorio commissario s  per un periodo di 
dodici mesi; 
 
VISTA la nota in atti prot. n. DPS 9818 del 6 luglio 2023 con la quale il Commissario di 

 rappresentando che, il Ministero 
e Finanze ha costituito con D.M del 19 maggio 2023 il Collegio Straordinario dei revisori dei 

2011, n. 123; 
 
CONSIDERATO che, solo in seguito alla nomina del Collegio suindicato si è potuto procedere 

 
nonché il budget 2023; 
 
VISTA la nota in atti prot. n. DPS 9881 del 07 luglio 2023 con la quale il commissario 
straordinario di Oristano, vista la complessità delle incombenze da espletare presso il Sodalizio, 
ha chiesto la proroga di dodici mesi, ovvero fino al 31 agosto 2024; 
 
VISTA la nota 

de di 
valutare favorevolmente la richiesta di proroga del mandato commissariale al Geom. Giulio Pes 
di San Vittorio, onde consentire il completamento delle attività e la formulazione di una 
proposta di fusione ad altro AC limitrofo; 
 
VISTA 
aprile 2013, n. 39 recante disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 
presso le pubbliche amministrazioni e presso enti privati di 
1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190; 
 
  

    DECRETA 
 
 
                                                                   Articolo 1 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, al fine di assicurare la continuità della gestione 
commissariale e degli adempimenti finalizzati al risanamento ed al riassetto organizzativo del 



Presidenza del Consiglio dei Ministri 
                          Il Ministro per lo Sport e i Giovani 

 

Sodalizio, è  del Geom. Giulio Pes di San Vittorio, di Commissario 
Oristano, per un periodo di dodici mesi a decorrere dalla 

data del 31agosto 2023. 
 
Il Commissario Straordinario, dopo i primi 3 mesi della gestione commissariale, redige una 
relazione 

 
 
                                                                  Articolo 2 
 

Oristano, Geom Giulio Pes di San 
Vittorio, è corrisposto, a titolo di indennità di carica, il compenso lordo nella misura spettante 
ai Presidenti degli Automobile Club Provinciali e Locali di 3^ categoria. 
 
Il presente decreto è trasmesso ai competenti organi di controllo.  
 
 
Roma, 27 luglio 2023 
                                                                                                  Andrea ABODI  
 
 Firmato

digitalmente da
ABODI ANDREA
C=IT
O=PRESIDENZA
CONSIGLIO DEI
MINISTRI


